Bebo café con leche (Ich trinke Kaffee mit Milch) 

Los números 
Zahlen 

1 uno  21 veintiuno  90 noventa 

2 dos  22 veintidós  91 noventa y uno 

3 tres  30 treinta  92 noventa y dos 

4 cuatro  31 treinta y uno  100 cien 

5 cinco  32 treinta y dos  101 ciento uno 

6 seis  40 cuarenta  102 ciento dos 

7 siete  41 cuarenta y uno  110 ciento diez 

8 ocho  42 cuarenta y dos  200 doscientos, as 

9 nueve  50 cinquenta  300 trescientos, as 

10 diez  51 cinquenta y uno  400 cuatrocientos, as 

11 once  52 cinquenta y dos  500 quinientos,as 

12 doce  60 sesenta  600 seiscientos, as 

13 trece  61 sesenta y uno  700 setecientos, as 

14 catorze  62 sesenta y dos  800 ochocientos, as 

15 quince  70 setenta  900 novecientos, as 

16 diciséis  71 setenta y uno  1000 mil 

17 diecisiete 72 setenta y dos  1001 mil uno 

18 dieciocho 80 ochenta  2000 dos mil 

19 diecinueve 81 ochenta y uno  3000 tres mil 

20 veinte  82 ochenta y dos  4000 cuatro mil 

El tiempo 
Die Zeit 

Los dias   Die Tage  

lunes    Montag 
martes    Dienstag 
miércoles   Mittwoch 
jueves    Donnerstag